
        Bosna i Hercegovina 
       Federacija Bosne i Hercegovine 
       Kantonalno tužilaštvo 
       Kantona Sarajevo  

 

 BOSNA I HERCEGOVINA|FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE|KANTONALNO TUŽILAŠTVO KANTONA SARAJEVO 

Adresa: Radićeva 6, 71000 Sarajevo, Centrala: 033/276-813, Pisarna: 033/276-811, Ured glavne tužiteljice: 033/276-826, Faks: 033/276-871 

Elektronska pošta: kant_tuz@bih.net.ba, Web stranica: kt-sarajevo.pravosudje.ba 

Broj: A-III-39/17-XI 

Sarajevo, 14.06.2017. godine 

 

 Na  osnovu člana 30. Zakona o Kantonalnom tužilaštvu Kantona Sarajevo (Sl. novine Kantona 

Sarajevo, broj 20/02, 22/02 i 30/08), člana 64. stav 1.tačka a), člana 69. stav 1. tačka e) Zakona o javnim 

nabavkama („Službeni glasnik BIH”, broj 39/14) – u daljem tekstu: ZJN, Glavna kantonalna tužiteljica 

donosi: 

 

 

 

O  D L U K U 

 

 

o poništenju postupka javne nabavke klima uređaja za potrebe  

Kantonalnog tužilaštva Kantona Sarajevo 

 

 

I 

 

 

Poništava se postupak javne nabavke klima uređaja za potrebe Kantonalnog tužilaštva Kantona 

Sarajevo, broj: A-III-39/17 od 16.05.2017. godine, objavljen na Portalu javnih nabavki dana 16.05.2017. 

godine u 09:49 sati pod brojem: 274-7-1-58-3-5/17, iz razloga što prvorangirani ponuđač, kojem je 

Odlukom o izboru najpovoljnijeg ponuđača i dodjeli ugovora za nabavku klima uređaja za potrebe 

Kantonalnog tužilaštva Kantona Sarajevo, broj: A-III-39/17-VII od 01.06.2017. godine dodijeljen 

ugovor, propustio da dostavi originale ili ovjerene kopije dokumentacije iz člana 45. ZJN, ne starije od 

tri mjeseca od dana dostavljanja ponude ili zahtjeva za učešće, u roku od 5 (pet) dana od prijema 

navedene Odluke (član 72. stav 3. tačka a) ZJN). 

 

 

 

II 

 

Ugovorni organ ne može dodijeliti ugovor drugorangiranom ponuđaču, u skladu sa članom 72. stav 3. 

tačka a) ZJN, s obzirom da je ponuda drugorangiranog ponuđača, u skladu sa članom 69. stav 1. tačka e) 

ZJN u pogledu cijene znatno veća od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku. 

 

 

III 

 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali u 

postupku javne nabavke u skladu sa članom 71. stav 2. ZJN, a Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

i dodjeli ugovora za nabavku klima uređaja za potrebe Kantonalnog tužilaštva Kantona Sarajevo,  

broj: A-III-39/17-VII od 01.06.2017. godine se stavlja van snage. 

 

 

 

 

 

   

                                  1 



        Bosna i Hercegovina 
       Federacija Bosne i Hercegovine 
       Kantonalno tužilaštvo 
       Kantona Sarajevo  

BOSNA I HERCEGOVINA|FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE|KANTONALNO TUŽILAŠTVO KANTONA SARAJEVO 

Adresa: Radićeva 6, 71000 Sarajevo, Centrala: 033/276-813, Pisarna: 033/276-811, Ured glavne tužiteljice: 033/276-826, Faks: 033/276-871 

Elektronska pošta: kant_tuz@bih.net.ba, Web stranica: kt-sarajevo.pravosudje.ba 

 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Nakon Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda broj: A-III-39/17-V od 30.05.2017. godine, kojim je Komisija za 

javne nabavke izvršila pregled i ocjenu prispjelih ponuda, te izvršila rangiranje prihvatljivih ponuda u tački 9. 

Zapisnika, dala je Glavnoj kantonalnoj tužiteljici preporuku da donese Odluku o izboru najpovoljnijeg 

ponuđača i dodjeli ugovora za nabavku klima uređaja za potrebe Kantonalnog tužilaštva Kantona Sarajevo, 

koja je dana 01.06.2017. godine i donesena pod brojem: A-III-39/17-VII, a ugovor dodijeljen prvorangiranom 

ponuđaču “TELIX” d.o.o. Tuzla, kao tehnički prihvatljivoj i najpovoljnijoj ponudi, s najnižom cijenom 

ponude u iznosu od  28.480,60 KM  bez PDV-a, odnosno 33.322,30 KM sa PDV-om. Odluka o izboru 

najpovoljnijeg ponuđača i dodjeli ugovora za nabavku klima uređaja za potrebe Kantonalnog tužilaštva 

Kantona Sarajevo, broj: A-III-39/17-VII od 01.06.2017. godine je, zajedno s Obavještenjem ponuđača o 

izboru najpovoljnijeg ponuđača u konkurentskom postupku javne nabavke, broj: A-III-39/17-VIII od 

02.06.2017. godine i Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda broj: A-III-39/17-V od 30.05.2017. godine, 

dostavljena je svim ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke u zakonskom roku. 

 

Obavještenjem ponuđača o izboru najpovoljnijeg ponuđača u konkurentskom postupku javne nabavke, broj: 

A-III-39/17-VIII od 02.06.2017. godine, kao i tačkom 3.2. tenderske dokumentacije, od najpovoljnijeg 

ponuđača je zahtijevano, prije potpisivanja ugovora, da dostavi originale ili ovjerene kopije dokumentacije iz 

člana 45. ZJN, ne starije od tri mjeseca od dana dostavljanja ponude ili zahtjeva za učešće u roku od 5 (pet) 

dana od prijema navedene Odluke (član 72. stav 3. tačka a) Zakona o javnim nabavkama), što je izabrani 

ponuđač propustio da dostavi u roku, odnosno do 09.06.2017. godine, a što je izabrani ponuđač pismeno i 

obrazložio dana 12.06.2017. godine.  

 

 S obzirom da je prvorangirani ponuđač „TELIX“ d.o.o. Tuzla propustio dostaviti navedene dokumente, a 

 ponuda drugorangiranog ponuđača „IMTEC“ d.o.o. Sarajevo daleko premašuje procijenjenu vrijednost 

 javne nabavke, odnosno znatno je veća od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku, a Ugovorni organ 

 nije u mogućnosti obezbijediti dodatna sredstva u iznosu od 12.672,00 KM, shodno članu 69. Zakona o 

 javnim nabavkama stav 1. tačka e),, odlučeno je kao u dispozitivu, 

 

 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 

 

 

 Protiv ove Odluke  dopuštena je žalba u pisanoj formi, koja se podnosi Ugovornom organu  

u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke, a u skladu sa članom. 99. i 101. tačka 5.) ZJN. 

  

 

     

                                                                        GLAVNA KANTONALNA  TUŽITELJICA  

Dostavljeno: 

- Ponuđači 2x,                                                                                                               Dalida Burzić 

- Komisija,  

- U spis 

- a/a.                                                             

 

     

 

 

 

             2 


